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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
G AGUAS DE LA LIMA

Municipio de La Lima, Cortes.

La Lima, Cortes
09 de Septiembre del 2022

Lic. Francisco Mejia Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada
“Aguas de La Lima” se incorporo a la facturacion de agua potable y
alcantarillado sanitario el cobro del 2% correspondiente a la Tasa de
Regulacion del ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores
correspondientes a la recaudacién por dicha tasa emitidos por nuestro
sistema comercial SIMAFI del mes de Agosto Del 2022

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes Tasa ERSAPS

Agosto 18,010.02

Atte.

La Lima, Cortés, Barrio El Centro Sur, frente al Correo Nacional, esquina opuesta a Esc.
Esteban Guardiola.
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CONCEPTO DEL PAGO

PAGD POR DESEMBOLSO0 DE LA TASA DE REGULACION DEL ERSAPS VALOR GUE SF GENERA
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CUENTA DESCRIPCION
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ORDEN DE PAGO

LA LIMA, CORTES 9 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

La suma de:

**** DIEZY OCHO MIL DIEZ CON 02/100 ****

No.

UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

6914

Cheque No.

********1 8,01 002

Pago por desembolso de la tasa de regulaciéon del ERSAPS valor que se genera de lo recaudado del mes de Agosto 2022 segun
reporte del area Comercial.

Presupuesto Valor L. Contabilidad Compr.  Descripcion Debe Haber
211-07-00-00-00 Tasa de SVA ERSAPS 18,010.02 0.00
0.00 0.00
TOTAL L. 18,010.02 0.00
TOTAL L. 18,010.02
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UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS) 09/09/22  P4&gina 1

Del01/08/22 Al 31/08/22

Cuenta Concepto Refe Docu. Partida No. Debe Haber Saldo

Saldo Anterior -236,804.69
01/08/22 Ingresos Del Dia 01/08/22 Ingresos  2022-8-18 VI-0108 0.00 237.97 -237,042.66
02/08/22 Ingresos Del Dia 02/08/22 Ingresos  2022-8-20 VI-0208 0.00 197.81 -237,240.47
03/08/22 Ingresos Del Dia 03/08/22 Ingresos  2022-8-21 VI-0308 0.00 510.25 -237,750.72
04/08/22 Ingresos Del Dia 04/08/22 Ingresos  2022-8-22 VI-0408 0.00 353.84 -238,104.56
05/08/22 Ingresos Del Dia 05/08/22 Ingresos  2022-8-23 VI-0508 0.00 423.15 -238,527.71
06/08/22 Ingresos Del Dia 06/08/22 Ingresos  2022-8-24 VI-0608 0.00 110.13 -238,637.84
08/08/22 Ingresos Del Dia 08/08/22 ingresos  2022-8-25 VI-0808 0.00 640.82 -239,278.66
09/08/22 Ingresos Del Dia 09/08/22 Ingresos  2022-8-29 VI-0908 0.00 702.35 -239,981.01
10/08/22 Ingresos Del Dia 10/08/22 Ingresos  2022-8-45 VI-1008 0.00 1,186.05 -241,167.06
11/08/22 Ingresos Del Dia 11/08/22 Ingresos  2022-8-36 VI-1108 0.00 650.87 -241,817.93
12/08/22 Ingresos Del Dia 12/08/22 Ingresos  2022-8-39 VI-1208 0.00 777.74 -242,595.67
13/08/22 Ingresos Del Dia 13/08/22 Ingresos  2022-8-40 VI-1308 0.00 77.10 -242,672.77
15/08/22 Ingresos Del Dia 15/08/22 Ingresos  2022-8-41 VI-1508 0.00 823.55 -243,496.32
16/08/22 Ingresos Del Dia 16/08/22 Ingresos  2022-8-43 VI-1608 0.00 1,302.57 -244,798.89
17/08/22 Ingresos Del Dia 17/08/22 Ingresos  2022-8-47 VI-1708 0.00 1,065.50 -245,864.39
18/08/22 Ingresos Del Dia 18/08/22 Ingresos  2022-8-49 VI-1808 0.00 1,020.13 -246,884.52
19/08/22 Ingresos Del Dia 19/08/22 Ingresos  2022-8-51 VI-1908 0.00 1,010.08 -247,894 .60
20/08/22 Ingresos Del Dia 20/08/22 Ingresos  2022-8-54 VI-2008 0.00 286.46 -248,181.06
22/08/22 Ingresos Del Dia 22/08/22 Ingresos  2022-8-55 VI-2208 0.00 783.87 -248,964.93
23/08/22 Ingresos Del Dia 23/08/22 Ingresos  2022-8-57 VI-2308 0.00 767.74 -249,732.67
24/08/22 Ingresos Del Dia 24/08/22 Ingresos  2022-8-59 VI-2408 0.00 521.35 -250,254.02
25/08/22 Ingresos Del Dia 25/08/22 Ingresos  2022-8-66 VI-2508 0.00 659.51 -250,913.53
26/08/22 Ingresos Del Dia 26/08/22 Ingresos  2022-8-115 VI-2608 0.00 657.59 -251,571.12
27/08/22 Ingresos Del Dia 27/08/22 Ingresos  2022-8-74 VI-2708 0.00 258.43 -251,829.55
29/08/22 Ingresos Del Dia 29/08/22 Ingresos  2022-8-77 VI-2908 0.00 1,162.89 -252,992.44
30/08/22 Ingresos Del Dia 30/08/22 Ingresos  2022-8-78 VI-3008 0.00 817.15 -253,809.59
31/08/22 Ingresos Del Dia 31/08/22 Ingresos  2022-8-109 VI-3108 0.00 1,005.12 -254,814.71
Total: 0.00 18,010.02




REPUBLICA DE HONDURAS

ERSAPS - ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
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FIRMA DEL CAJERO

ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 09/09/2022 08:17:10 a.m. SERA VALIDO DURANTE 15 DIAS CALENDARIO PARA PAGO.
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